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Protokół Nr 34/22 

posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, które odbyło się 21 lutego 2022 roku w trybie zdalnym, w godzinach 10.05 

– 10.30. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Posiedzenie prowadził Pan Artur Konarski, Przewodniczący Komisji. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.  

 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Komisja przyjęła  do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni 

przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw  

w 2022 roku w województwie świętokrzyskim. 

3. Sprawy różne. 

 

Materiał do pkt. 2 znajduje się w aktach XLIV sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, natomiast materiały do pkt. 3 znajdują się w aktach Komisji Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska. 

Przebieg posiedzenia 

Ad 2. 

Pani Elżbieta Kwiecień  - Ząbek, zastępca dyrektora Departamentu Rolnictwa  

i Rozwoju Obszarów Wiejskich przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia ogólnej 

powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych 

upraw w 2022 roku w województwie świętokrzyskim. 

Głos w dyskusji zabrali: 

Radny Tadeusz Kowalczyk zwrócił się z zapytaniem, czy od czasu wejścia w życie ustawy  

z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii prowadzi się w Polsce uprawy (pod 

rygorystycznym nadzorem) maku wysokomorfinowego, czy jest on sprowadzany do celów 
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medycznych z innych krajów? Ponadto zaznaczył, że jest „za” podjęciem ww. projektu 

uchwały. 

Przewodniczący Komisji Artur Konarski przypomniał, iż w Polsce zalegalizowana jest 

uprawa maku niskomorfinowego. Uprawy innego rodzaju maku, na które nie ma pozwoleń, 

stanowią tzw. uprawy nielegalne. Zacytował, że „Zgodnie z obowiązującym prawem uprawa 

maku wysokomorfinowego jest nielegalna. Sprawcy może grozić nawet kara do 3 lat 

więzienia.” Zaznaczył, że rolników nie trzeba specjalnie przekonywać do uprawy roślin, 

jednakże hodują oni te rośliny, w których widzą potencjał. Zauważył tutaj spadek 

powierzchni uprawy konopi włóknistych w Polsce. Nadmienił, iż on sam w zeszłym roku 

planował zakontraktować konopie włókniste, jednakże po przeanalizowaniu przedstawionych 

mu przez firmy umów (niekorzystnych), wycofał się z tego zamiaru. Wyraził zdanie,  

że opłacalny dla plantatora jest rzepak, którego cena osiąga wartość ponad 3 tys. zł  

z ha, a jego uprawa jest prostsza i przewidywalna. Podkreślił, że konopie włókniste są bardzo 

pożyteczną rośliną fitosanitarną, przeprowadzają rekultywację kredy. Jednak z uwagi na 

niejednoznaczne umowy proponowane przez firmy, rolnicy (mając alternatywę) uprawiają 

rośliny, które dają im większą korzyść, co też może przekładać się na spadek zainteresowania  

uprawą konopi włóknistych.  

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi 

włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2022 roku w województwie świętokrzyskim 

(Opinia Nr 55/22 stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

Imienne wykazy ww. głosowań stanowią załączniki nr 4 do protokołu. 

Ad 3. 

W punkcie „Sprawy różne” głos zabrał Przewodniczący Komisji Artur Konarski, który 

przedstawił pismo znak: ROW-III.7164.3.2022 z dnia 16 lutego 2022 r. z Departamentu 

Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich dotyczące środków przeznaczonych  

na Porejestrowe Doświadczalnictwo Odmianowe w 2022 roku, które stanowi załącznik nr 5 

do protokołu. Przypomniał, że z wnioskiem do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

o zwiększenie dofinansowania z Budżetu Województwa dla Stacji Oceny Odmian w Słupi 

Jędrzejowskiej o 20 tys. zł, zwróciła się Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska.  

W związku z powyższym Pan Przewodniczący, w imieniu całej Komisji, podziękował Panu 

Markowi Jońcy członkowi Zarządu Województwa za dokonanie ww. zwiększenia. Podkreślił, 
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że Stacja odgrywa ważną rolę - prowadzi doświadczalnictwo odmianowe tych odmian, które 

sprawdzają się w naszym województwie, dając tym drogowskaz dla rolników. Przypomniał 

bowiem, że kilka lat temu sprowadzano, niedostosowane do naszych warunków 

klimatycznych (nie odporne na mróz), odmiany pszenic i zbóż.   

Ponadto nadmienił, że w punkcie tym, w systemie eSesja, zamieszczone zostały niżej 

wymienione pisma:  

- znak: DRR.pr.071.66.2021 z dnia 29 grudnia 2021 r. z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi dotyczące stanowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie podjęcia 

działań w związku z trudną sytuacją w rolnictwie, które stanowi załącznik nr 6 do protokołu, 

- znak: ŚO-VI.0011.2.2021 z dnia 22 grudnia 2021 r. z Departamentu Środowiska  

i Gospodarki Odpadami dotyczące wycofania tematu z planu pracy Komisji Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska, które stanowi załącznik nr 7 do protokołu, 

- znak: ROW-IV.0012.2.2022 z dnia 27 stycznia 2022 r. dotyczące zmiany w harmonogramie 

prac Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego na I półrocze 2022 roku, które stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu, 

- znak: ŚO-VI.0012.2.2022 z dnia 3 lutego 2022 r. z Departamentu Środowiska  

i Gospodarki Odpadami dotyczące przekazania informacji na posiedzenie Komisji Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska, które stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

                                                                                                     Przewodniczący Komisji 

 

                      Artur Konarski 

Protokół sporządziła: 

 

Justyna Kobiec-Pronobis 


